Glo.ordi.

Sophonie

La III

Nico.de lyra

a Sed et vos. Duo superiora capitula t hoc tertium refertur inde ad aduentum sui christi quem putant futurum: ut extruat hierusalem et liberet populum suum de manu gentium. **Allego.** a quibus modo tenet. **Allego.** Ethiopes sunt qui in vita sunt demersi: qui etiam possunt ad meliora conuerti: ut nullus desperet de salute qui penitenter voluerit. **Ego. 2. d** An et moyses ethiopiae durit uxorem. **Cominat** autem sermo propheticus his qui in virtutibus permanentes tenebantur colorem nolunt abluere: qd interficiendi sunt illo gladio qui vertitur ad custodendam viam ligni vite. **hec** cominatio situr timentes penas peccantibus: ne quod cominatur sustineant. **Ande** in sequentibus dicit: Ultra flumina ethiopie inde supplices metu deferunt muni me. **Extendit** autem deus manum inferente supplicia: ut aquilo. i. frigidus et duri sentiat penas. **Percutiet** enim assur. i. diabolus argenteum et conuincit. **Suggerit** enim peccata: t postea arguit peccatores qd est princeps assyriorum; et habet metropolim niniuen. **Perditio** autem principis mundi etiam niniue: id est mundus cum suo principe in solitudinem redigetur et nulli miserabilis erit: sed omnes ad ruinam eius sibilabunt et mouebunt manus. **Si quis** per niniuen eccliam acceperit: de ultimis temporibus hec dicit intelligat: quando regnante antichristo redigenda est in solitudinem et tradenda bestiis et passura que propheta describit: quando erunt homines semper amantes tc. **Hodie** frustra qui dant iacent se esse de speciosa ecclesia: sed factis negant in quibus vitiorum greges habitant et anima lia ventri seruientia: t bestie qd cor da eorum comedant: et onocrotalus vel cameleontes qui habent varios colores. i. diversis virtutibus ibrentes et hericius spinosum animal habitat in cordibus eorum. **Couius** est inimunda avis: in fenestra. i. in corporeis sensibus vt semper audiunt: hec omnia ideo patientur: quia cum sint dediti malis operibus promittunt sibi beatitudinem: t alios despiciunt. t ideo cubile sunt bestiarum: et vbi prius habitabant pater et filius et spiritus sanctus: et angeli amministratorum: modo habent demones locum. et angeli prius manentes in illis: sed modo transeunte mirabantur et stupebunt: nec sustentabunt ruentem: sed leuabit manus remouendo a sustentatione eorum. **Si quis** querat quomodo iuxta historias ad tempora nabuchodonosor hec propheta referatur ethiopibus etiam nuncupat et assyriis: quibus medi et perse nihil fecerunt. legat historias et inueniet assyrios quoqz et ethiopes medis fuisse subiectos: et cambyses regnum t cyri potestiam: t omnia que deinceps secuta sunt. **b** Omnis qui transit per eas sibilabit. de diabolo et angelis eius hec possunt accipit: qd vastauerunt vineam que de egypto translata fuerat: transiunt ergo per animam que templum dei fuerat: et esse deserte et serpens sibilando venena sue malicie in ea euomit: et manus. i. opera mouet. **Ande** Salomon: Mors t vita in manibus lingue. i. in operibus.

Allego. Allego. Ecclesia ciuitas est redempta a domino redempta. **E prouocatrix.** Hermo contra hierusalē dirigit qd quondam columba postea semper peccans: et captiuitatis tradita: rursumque a domino redempta. **Allego.** Allego. Ecclesia ciuitas est redempta a christi gaudiis: et columba propter simplicitatem t multitudinem creditum: cui fit cominatio: quia procaciter egit in deum: nec voluit audire legem dei: nec suscepit disciplinam: nec pista est in deo: qd noluit appropinquare ad eum nisi opando dum deo scilicet se posse scribere

a Sed et vos. **Nec** ultimo cominat ethiopibz t assyriis: dicens: Sed et vos ethiopes qui frequenter populo meo molesti fuistis. **iij.** Paral. **ruij.** b Interfecti gladio meo eritis. gladium suum dicat gladii regis babylonis: qui in hoc erat executor duiae iusticie: t victories agebat divina virtute. c Extendit manu sua. i. videte sic potestate. d Sup aquilonem. in illa enim parte est regnum assyriorum respectubie rusalem. e Et ponet speciosam. i. niniuen qd erat metropolis in illo regno. vñ supi Ba um. iij. assimilat ineretici speciosam. f Accubabunt in edicto ei greges. q. d. ita dicitur manebit ei destructio qd in plateis ei crescent herbe animalium palme apte. g Et onocrotal t herici tc. tales enim atnes et stie solent in edificis obstruunt habitare.

b Hec est ciuitas gloria. i. superba. **i** Habitatis in confidentia: qd appetit magnitudinem sue potestie nullum timebat. k Que dicebat. p niniuen superba. l Ego sum. s. sola potes. alie autem ciuitates nullius reputationis sunt respectu mei. t per ciuitatem metropolim intelligitur regnum. m Quo facta est in desertu. q. d. non est factum sola virtute humana sed magis diuina. n Omnis qui transit per eam sibi delignas qd ei potestas sicut sibil transit. o Et mouet manu sua. notandum mala qd regnis alijs fecit. **ca. II**

D Moraliter. **f** Conuente. **Q** uoniam deus non vult mortem peccatorum sed vice magis couerteret et vivat. ideo dicit: Couent et cōgregamini. ad dei misericordiam iprorandam. h t Hens non amabili. i. peccatrix. i. Pius papa iussio. l. ante qd pena vobis debita ponam i effectu. **d** sed qd cu dei misericordia sp currit eius iusticia. ideo sequit: n t Querite iustitiam querite mansuetum tc. i. fidientes de dei misericordia simili simul timetatis eius iusticiam contra illos qui semper cogitant de dei misericordia m: t sic licentius declinant ad peccatum.

o Ut quia gaza tc. **Hic** predicitur similitudinem sensu destruptione terre philistinorum. **D** Moraliter autem per philetum que portione cadens interpretat: ebrietate bene significat ad quam sequitur destruptione fortitudinis corporalis: Proverb. xxiiij. **L**ut ve: cui pa tri veri res cui souce: cui sine causa vulnera: cui suffossio oculorum. non bis qd comoratur in vino et studet calicem epotandis. **E** Et hoc significat destruptione auctoritate. **f** Et ebrietate sequitur hebetatio discretiōis qd significat cu subdit: t Et ascalon in desertum. na ascalon interpretat ponderatio. accus autem humani debet discretiōis iudicio pōderari. **J**ec p ebrietatem destruunt amicitia charitatis. **iij.** Esd. iij. **E**t nec meminerunt cu bibent amicitia nec fraternitate: sed post non modicum sumunt gladios. **E**t hoc significat destruptione auctoritate. cu dicit: + A cotum in meridie ejus. na communiter circa meridiem incurruunt hoies ebrietate. **J**ec p ebrietate consumunt substantia corporalis: Eccl. xix. **O** partebi suis non ditabim. t hoc significat cu dicit: + Et accharon eradicabitur. accharon enim pascua gregis interpretat: t et suenit substantia corporali: per quam omnia ad victimum pertinuentia habent. + Audi ut opprobrii moab tc. **Hic** describit destruptione quattuor gentium. **P**rimi sunt moabites: qd interpretat ex patre. ideo significat blasphemos: quibus dicit Job. viij. **C**os ex patre diabolo estis. Secundi sunt amonites: qd interpretant populi idolorum. ideo significat inuidos qui dolent de bonis aliorum. Terti sunt ethiopis: qui tenebrosi interpretantur. t ideo significat hereticos qd tenebris erroribus obscurantur. Quarti sunt assyrii qui interpretant facture vigilares. ideo significat latrones qd de nocte vigilat ad malefaciendum. **I**sti vero quattuor hominum modi sunt per diuinū iudicium: nisi peniteant.